Episcopus post concilium potest super altari portatili in loco profano in sua diocesi Missæ, & alijs ad id facultatem facere. *201. 1. f.*

Episcopus potest examinare parochos per Capitulum poni solitos in ea Ecclesia illi subiecta curam animarum habente, & visitare & corrigere. *203. 2. a.*

Episcopus potest cognoscere de inhabilitate vicarij exempti & c. *ibid.* d. Episcopus potest cognoscere de inhabilitate eorum qui non fuerunt ordinati ab eo, vel per litteras dimissorias eius. *ibid.* e.

Episcopus quos curam habentes examinare non possit. *204. 1. a.* absolute potest omnes. *ibid.* b. A.

Episcopus quidam renouauit episcopatum, eo quod liberum aliquorum canonum vsu in sua diocesi publicare non liceret. *215. 1. c. d.* eius vitæ sanctitas & mors & donatio facta Ecclesiæ S. Mariæ supra Mineruam. *ibid.* e. vnde oritur questio an ea donare poterit. *ibid.* f. resoluitur affirmatiue. *ibid.* e. d.

Episcopalis status per se non est status monachorum. *216. 1. c.*

Episcopum fratrem Papæ subiecti tamquam simplicem monachum prælati indecens est. *216. 2. b.*

Episcopus non potest recipere professionem religiosi sibi non sub-

jecti seu exempti. *265. 1. c.* Episcopus non potest incorporare quemquam religioni à sua iurisdictione exempti. *ibid.* e.

Episcopus non debet ordinare aliquem qui sibi non subest. *ibid.* d.

Episcopatus non est ordo secundum Theologos sed canonicus. *215. 1. b.* Episcopo procedente virtute delegationis debet appellari ad sedem Apostolicam & non ad metropolitanam. *350. 1. c.*

Episcopus est Pater pauperum & curator bonorum eorum. *351. 2. a.*

Episcopus ex duobus idoneis qui presentantur, potest instituire quem voluerit. *352. 2. c.* Episcopus est superior quoad conferendum beneficia & instituendum in eis. *353. 2. d.*

Episcopus non potest clericos compellere ad soluendum tributum capitis, potest tamen subsidium caritatiuum à suis clericis petere. *361. 1. c. d.*

Episcopus statueret potest contra ius commune nouum redendo ad antiquum. *378. 1. f.*

Episcopus nec sacerdos tutelam & curam minorum ad assumendum cogi non possunt. *382. 1. f.* eas tamen possunt suscipere. *ibid.* 2. a.

Episcopus pensionem imponere beneficio sine iusta causa non potest. *60. 1. b.* Episcopo qui mutauit principaliter ad inuendum eius amicitiam, & seculariario vt beneficium consequeretur, non est simoniacus. *66. 1. a.*

Episcopus dispensat in simonia pro ignorante commissa. *84. 2. 0.*

Episcopus potest dispensare super irregularitate occulta nata ex simonia occulta. *95. 1. f.* Episcopus concedens ius patronatus augenti dotem est simoniacus sed non excommunicatus. *106. 1. a.*

Episcopus potest dispensare vt prouideat de canonicatu per simoniam ignoranter, iterum illi conferatur. *110. 1. d.*

Episcopus potest dispensare in irregularitate, ex simonia oriente, & quacumque alia se sciente & consentiente commissa. *111. 1. c. d.*

Episcopus potest dispensare cum homicida voluntario quoad beneficium simplex, sed non quoad ordines sacros nec curatum. *154. 1. f.*

Episcopo qui reuelauit post monitorium rem furto sublatam non incurrit excommunicationem. *160. 2. a.*

Episcopus qui per inadvertentiam aliqua pontificalia in aliena diocesi exercuit, suspensus fuit, & celebrando factus est irregularis, vnde ei ad auctore penitentia iniungitur. *195. 1. a. b.*

Episcopus potest absolueret ab excommunicatione ob simoniam incurram, & in irregularitate dispensare quæ per celebrationem post illam contigit. *196. 1. c. d.* Episcopus potest dispensare in irregularitate ex actu publico contracta, sed occulta & ignota presentibus. *197. 1. a. b.* sed hoc non tenetur. *ibid.* c. A.

Episcopus non potest dispensare homicidam voluntarium, nec ad vllum ordinem nec beneficium. *144. 2. f.*

Episcopus non potest dispensare cum eo qui fuit causa mortis iustæ à iudice illata. *146. 2. b.* sed hoc reuocatur. *ibid.* A.

Episcopi voluntas qua vult non ordinare aliquem & qua vult non imprimere characterem differunt. *199. 1. a.*

Episcopum non velle ordinare aliquem defectum ætatis patientem in dubio non est presumendum. *ibid.* c.

Episcopus non peccat intendendo verum ordinem conferre accedentibus digne secundum iura fori exterioris & peccaret si intendere non ordinare eos qui propter crimina occulta indigni sunt. *ibid.* d.

Episcopus qui protestatus est se nolle ordinare descendentes ab hereticis non potuit nec voluit arceri illum cuius aus maternus ab inquisitoribus ob verba quadam damnatus fuerat. *200. 2. c. d.*

Episcopi Romæ non vtuntur facultate dicendi sacrum vbiicumque super altari portatili nisi de speciali Papæ facultate. *201. 1. d.* neque in aliena diocesi id facere possunt. *d.*

Episcopo inferiores non possunt cognoscere de causis matrimonialibus. *204. 2. c.*

Episcopus causas criminales exemptorum ratione dignitatis & ordinum cognoscere non potest. *ibid.* d.

Episcopi possunt absolueret à casibus Papæ reseruatis etiam post Concilium 205. 1. d. & in casibus Bullæ omnibus excepta hæresi. *ibi. f.*

Episcopi facultati absolueret ab hæresi derogatum esse à Bulla cœnæ statuit Congregatio Cardinalium. Sed quid auctor responderit. *205. 2. e.* Episcopus habens facultatem absolueret ab Hæresi potest absolueret extra confessionem sacramentalem. *206. 1. d.*

Episcopus si habeat facultatem à Papa absolueret ab hæresi non potest eam subdelegare, sed sic si vtatur facultate sibi à Concilio concessa. *206. 2. a.* Episcopus virtute lobelæi confessarium non nisi approbatum potest eligere. *ibid.* c.

Episcopi possunt absolueret ab excommunicatione à iure vel homine alij reseruata propter morbum vel impedimentum aliquod. *266. 2. d.* Episcopus non tollit ius reseruandi casus etiam si pontifex aliquando det facultatem aliquibus ab eis absolueret. *236. 1. e.*

Episcopus non potest dispensare cum non subditis, sed sic cum subditis suis exemptis iuxta quemdam. *237. 1. d.*

Episcopo excommunicato non censetur excommunicatus eius Vicarius. *244. 1. c.*

Episcopatus omnis appetitio & petitio est reprobata nisi appetatur vt proit ab eo qui est dignus. *250. 2. b.*

Episcopus qui teigit bono zelo ductus, vt aliquod scandalum euitaret non incidit in canonem. *256. 2. d.*

Episcopi nepos cui ipse debebat 80. scuta accipiens ex eius granario granum pro valore illorum peccauit sed non est excommunicatus. *257. 1. a.* Episcopus iniurijs verbis prosequens & percutere conatus, sed non percussus non incidit in canonem. *257. 1. e.*

Episcopum insequens nullam incurrit excommunicationem iuris, communis, sed sic bullæ. *ibi. 2. a.* Episcopum insequi vt bullæ excommunicatione incurrit qui dicendi sunt, & quid sit insequeretur. *ibi. b. c.*

Episcopus qui declarauit aliquas mulieres incurrisse excommunicationem ob ingressum monasteriorum, non potest illis facere potestatem communicandi cum alijs & audiendi diuina. *263. 2. c.*

Episcopi licentia suscipiendi ordines à quocumque non cessat per excommunicationem. *264. 1. f.* sed vsus eius impeditur. *265. 1. a.*

Episcopus an possit excommunicare iusta de causa Rectorem positum à Papa. *276. 1. c.* Episcopi non possunt procedere contra officiales & nuncios Papæ sine illius licentia. *ibid.* f.

EREMITA.

Eremita qui professionem fecit in manibus cuiusdam Marthæ qui non poterat illam admittere, non est verus religiosus. *264. 2. a.*

ERROR, ERRANS.

Error personæ & conditionis seruilis annullat matrimonium cui proximo accedit apud nobiliores error nobilitatis seu plebeitatis. *3. 2. d.*

Error quo quis creditur primogenitus in primogenio quo patri successurus est censetur potest error personæ. *ibid.* e.

Error iuris obsecuri excusat à peccato mortifero. *35. 2. d.*

Error iuris non prodest ad rem vsucapiendam sed ad fructum eius. *86. 2. c.*

Error iuris dubij perinde prodest ad hoc vt error facti. *ibid.* e. *Qui errat non consentit.* *104. 1. d.*

Error & ignorantia iuris non excusat. R. I. *ibid.* 2. b. quod declaratur. *ibid.*

Error iuris licet non profit ad vsucapiendum rem, prodest tamen ad acquisitionem fructuum. *134. 1. b.* Error iuris dubij perinde prodest ad præscribendum ac error facti. *ibid.* d.

Error iuris etiam non obsecuri prodest ad vsucapiendos fructus reipia perceptos. *ibid.* e. per Errorem soluens repetit solutum. *155. 1. f.* Errans & ignorans & deceptus non consentiunt. *93. 2. c.*

EVANGELIUM.

Euangelium non est solum in verbis Scripturarum sed in sensu. *19. 1. c.*

EVCHARISTIA.

Eucharistia processio & deportatio ad ægros omitti possunt quando timeat de honestate. *13. 1. a.*

Eucharistia materia est vinum, cui non necessitate absoluta sed præcepti admiscetur aqua. *64. 2. d.*

Eucharistiam non esse dandum damnatis ad mortem quam sic rationabile. *241. 1. c.* in Eucharistia supra manet Christi corpus, quamdiu eius species sunt inconsumptæ. *ibid.* Eucharistiam sumere in vita semel saltem iure diuino tenemur vt ait quidam, sed non in mortis articulo. *ibid.* d.

Eucharistia non est sacramentum adeo necessarium vt Pœnitentia, & proinde hæc damnato ad mortem negari non potest, illa sic. *ibid.* f.

Eucharistiam à teionis sumi præceptum Ecclesiæ est quod religiosissime seruatur. *ibid.* 1. a.

Eucharistiam in articulo mortis sumere non obligatur qui semel in anno communicauit. sed sic confiteri si habet peccatum mortale. *ibid.* c. Eucharistia non est danda bis infirmo non teiuono in eadem infirmitate. *242. 1. d.* Hoc autem postea limitatur. *ibid.* c.

EXAMINATOR.

Examinatori promouendum ad beneficia facta promissio generalis non inducit simoniam. *87. 2. c.* neque cæculationum ei factorum oblatio, ob quæ nequaquam fuit motus, vt eidem examinando faueret. *ibid.* d.

Examinator fauendo verbis ei qui promouendus est, si notabile adiutorium non intulit, non incidit in censuras Coac. Trid. *ibid.*

Examinatores eos qui accedunt ad ordines accepta pecunia idoneos iudicantes qui sint excommunicati & qui non. *94. 2. b.*

EXCOMMUNICATIO, EXCOMMUNICATIO.

Excommunicatus non auditur in iudicijs, sed fallit quando excipit pro vtilitate Ecclesiæ. *31. 2. a.*

Excommunicato præsentet electio est nulla si constabat esse excommunicatum. *33. 1. a.* Excommunicatio minor, & peccatum mortale non auquantur. *46. 1. f.*

Excommunicatio iniuste reddenda sunt omnia quæ per illam perdidit. *148. 2. b.* Excommunicationem per annalem quis incidit in suspensionem hæreseos. *171. 1. b.*

Excommunicatus ob debitum si signa contritionis dederit, & fuerit absolutus à parochia potest in loco sacro sepeliri. *234. 1. c.* & non est exhumandus sed cogendi hæredes ad soluendum debitum. *ibid.* e.

Excommunicatum vel interdicitum à simplici sacerdote absolutum qui sepelietur in sacro non peccauerunt. *135. 2. a.* & hoc si denunciatus non fuerat, & si bona fide factum est in eo qui denunciatus fuerat. *ibid.* b.

Excommunicatus lex pro aliquo delicto non videtur excommunicare conscientem & desiderantem. *237. 2. c.*

Excommunicatus non potest absolui per viam Cruciatæ sine præuia satisfactione. *334. 1. c.* Excommunicare simplex sacerdos non potest sed sic denunciare. *338. 1. a. b.* Excommunicatus declaratus non facit fructus suos nisi quoad sustentationem. *351. 2. d.*

Excommunicatio lata ob multas causas copulatiue non tollitur nisi per absolutionem respondentem ad illas omnes. *78. 2. a.*

Excommunicatus in foro interiori quis sit ob simoniam quæ rei paræ datione est commissa. *87. 1. d.*

Excommunicatus quis & irregularis vno & eodem actu esse potest. *111. 1. a.*

ab Excommunicatione absolutus cum reincidentia non reincidit in illam, antequam iudex reducat in illam. *126. 2. d.*

sed verius est quod reincidat. *ibid.*

Excommunicato etiam notorio qui communicat in his quæ ad salutem animæ pertinent, etiam si intererat aliqua alia non excommunicatur. *131. 2. e.* in Excommunicatione qui per annum fuit, suspensus de hæresi est. *132. 1. c.*

Excommunicatus per annum, vt iudicetur hæreticus quid opus sit. *135. 1. e.*

Excommunicationem quilibet excommunicatus tenetur seruare, quæ non tollitur, nisi per superioris sententiam expressam. *157. 2. d.*

Excommunicatus si celebret vel coram se auctorizando celebrare faciat est irregularis. *191. 1. f.* si quis si simpliciter audiat. *192. 1. a.*

Excommunicatus ignorans se talem celebrando non fit irregularis nisi ignorantia sit lupina aut affectata. *ibid.* c.

Excommunicatus non est irregularis accipiendo eucharistiam, sed sic sacros ordines. *ibid.* e. Excommunicatus diuinis interessens, & pfallens non fit irregularis. *ibid.* 1. d.

Excommunicatio & suspensio imponuntur propter delictum proprium interdicitum etiam ob alienum. *193. 2. c.*

Excommunicatus & suspensus. gaudet privilegio fori & canonis, non alijs honoris & dignitatis. *194. 2. b.*

Excommunicari potest ignorans & absens, licet non seruando cam non peccet, nec incurrat irregularitatem. *195. 2. a.*

Excommunicatus fructus & distributiones sui beneficij perdit non irregularis. *ibid.* c.

Excommunicatus & interdicitus celebrans duas incurrit irregularitates vel vnam ex duabus causis constantem, quarum altera sine altera tolli potest, sed non prodest. *195. 2. c.*

Excommunicare potest habens iurisdictionem Ecclesiasticam licet non habeat claves vt laicus aut affectata. *ibid.* f.

Excommunicatio non incurritur ipso iure contraveniendo legi vel mandato nisi adit clausula id exprimens. *ibid.* d. e.

Excommunicatum declarans aliquem sub pena excommunicationis vocatum à se excommunicare tacite videtur. *243. 1. c.*

Excommunicatio non debet ferri pro culpa præterita sine monitione. *ibid.* f. Lara tamen non est ipso iure nulla. *ibid.* 2. a. Fallit tamen in quatuor casibus glossæ & in vno quem auctor addit. *ibid.* c.

Excommunicatus sub prædicta regula regulariter indiget dispensatione, & si celebret sine illa fit irregularis. *ibid.* d.

Excommunicatio lata à delegato, qui copiam suæ commissionis non dedit est secundum Innocentium nulla, quod tamen auctori improbat. *243. 2. c.* ex acquitate tamen Innocentij sententia teneri potest. *244. 1. a.*

Excommunicato communicans in actu in quo controuertitur an sit excommunicatus, non est talis. *ibid.* c. Excommunicatus appellans à declaratione, durante lite non est vitandus, nec vitare debet. *ibid.* d.

Excommunicatio contra Capitulum lara nulla est, & si feratur contra illud & singulos culpabiles, non includit, non culpabiles, vel solum culpa veniali. *ibid.* e. f.

Er qui est culpabilis etiam mortaliter potest in sacro loco sepeliri nisi sit denunciatus. *ibid.* 2. a. Er viuus quamuis vitari non debeat, ipse tamen vitare alios debet, & si celebret est irregularis. *ibid.* c.

Excommunicatio non incurritur nisi ob peccatum mortale. *245. 1. f.* Excommunicatio potest ferri in singulos culpabiles mortaliter alicuius vniuersitatis. *ibid.* 2. b.

Excommunicatus generaliter, non potest declarari nisi citetur & audiatur. *ibid.* d. Pena excommunicationis imposita non addita clausula ipso iure, non excommunicat transgressorem eius sed facit excommunicatione dignum. *251. 1. c.* Excommunicatio contra bannitos lata comprehendere illos tantum videtur qui fauendo eis mortifere peccant. *253. 1. d.* Excommunicatio quæ continet errorem intolerabilem non valet, & quæ illa sit. *ibid.* e.

Excommunicatus generaliter magis vitandus quam bannitus generaliter. *254. 2. c.* Excommunicatus nisi denunciatus non vitandus fallit in notorie percutientem clericum. *ibid.* 2. f.

Excommunicationem non incurrit clericus qui legens litteras à iuramento clericali eas legere cupientem subiratus manu repulit. *255. 1. d.* Excommunicatus qui cum non esset, fuit absolutus ad cautelam cum iuramento veniendi Romam, peter declarationem prudenter. *256. 2. c.* Excommunicatus non est qui vadit animo capiendi Cardinalem vel episcopum, si non insequatur nec capiat. *257. 2. d.* Excommunicatus collectam in choro vel capitulum cantans fit irregularis alias non. *258. 1. e.* Excommunicatus vbi absolutus non tenent fructus beneficij non facit suos nisi forte quoad sustentationem. *ibid.* f.